
퇴직연금수수료율인하안내

항상한국투자증권퇴직연금을이용해주셔서진심으로감사드립니다. 

당사퇴직연금수수료가다음과같이변경되어안내드립니다. 

• 시행일: 2019년11월18일(월)

• 변경주요내용

– DB,  개인형IRP  :   수수료율인하

– DB, DC, IRP  :   장기할인확대

– DB, DC, 기업형IRP  :   강소기업, 사회적기업추가할인50%

• 변경후수수료율안내

– DB

– 개인형IRP

– 장기계약유지할인율변경

– 사회적기업, 강소기업50% 할인

• 고용노동부인증을확인할수있는서류제출시접수된다음영업일로부터할인적용(중복적용불가)

구간
현행

운용 자산 계

50억 이하 0.25 0.20 0.45

50~100억 이하 0.23 0.20 0.43

100억~200억 이하 0.19 0.15 0.34

200억~300억 이하 0.19 0.10 0.29

300억~500억 이하 0.19 0.10 0.29

500억~1,000억 이하 0.15 0.10 0.25

1,000억~1,500억 이하 0.10 0.10 0.20

1,500억~2,000억 이하 0.10 0.10 0.20

2,000억 초과 0.10 0.10 0.20

변경

운용 자산 계

0.22 0.19 0.41

0.20 0.19 0.39

0.19 0.11 0.30

0.19 0.09 0.28

0.18 0.09 0.27

0.13 0.09 0.22

0.10 0.09 0.29

0.09 0.09 0.18

0.09 0.07 0.16

구간
현행

운용 자산 계

1.5억 이하 0.15 0.15 0.30

1.5억 초과 0.15 0.15 0.30

변경

운용 자산 계

0.15 0.10 0.25

0.10 0.10 0.20

제도 제도시행경과년수 할인율

DB, DC

2~ 4차년도 10%

5~10차년도 12%

11차년도 이상 15%

기업형, 개인형IRP 2차년도~ 10%

제도시행경과년수 할인율

2~ 4차년도 10%

5~10차년도 15%

11차년도 이상 20%


